
  

Zápisnica  
z VII.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Šivetice,  

konaného dňa 03.12. 2019.    
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:         Ľudovít Sendrei, starosta obce 
 Poslanci : 
                           Viktor Deme 
 Zlatica Samková 
 Janette Samková 
 Jaroslav Milo 
 Ondrej Kováčik   
                            
Neprítomní:      -- 
                           
Ďalší prítomní: Lýdia  Fandáková, hlavná kontrolórka obce  
                           Bc. Eleonóra Kelemenová, zam. obce 
 
Verejnosť:        -- 
 

PROGRAM : 

 
1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu VII. zasadnutia obecného zastupiteľstva 
3. Kontrola uznesení č. 39,40,41,42,43,44/09/2019 zo šiesteho rokovania obecného 

zastupiteľstva zo dňa 30.09.2019.  
4. Návrh na schválenie :  

a/ Návrh zmeny rozpočtu Obce Šivetice na rok 2019 Rozpočtovým       
opatrením č. 5/2019  
          b/  Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obec Šivetice na I.    
polrok 2020 
        c/ rozpočet Obce Šivetice na roky 2020 – 2022 + stanovisko hlavnej 
kontrolórky obce 
      d/ VZN č.5/2019  o zákaze požívania alkoholických nápojov na 
verejne prístupných miestach obce Šivetice   
        e/ VZN č.4/2019  o nakladaní s KO a drobnými stavebnými 
odpadmi  
f/ Doplnok k VZN č. 1/12/2012  o miestnych daniach a o miestnom 
poplatku za KO a drobné stavebné odpady  
     g/  Ročný plán zasadnutí Obecného zastupitelstva Obce Šivetice na 

rok 2020    
5. Návrh na schválenie uznesenia 
6. Záver 

 
Zápisnica napísaná dňa 06.12.2019 z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
Obce Šivetice dňa 03.12.2019 
 
 



  

bodu 1. Otvorenie zasadnutia 
Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril Ľudovít Sendrei, starosta obce. Privítal všetkých 
prítomných. 
Starosta konštatoval, že počet prítomných poslancov je 5 a obecné zastupiteľstvo je uznášania 
schopné. 
 
K bodu 2.  Schválenie VII. programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
Ľudovít Sendrei, starosta obce prečítal návrh na program rokovania obecného zastupiteľstva ( 
Príloha č. 2) . Návrh poslancov na doplnenie bodov do programu rokovania nebol žiadny. 
 
NÁVRH UZNESENIA :  Uznesenie č.45/12/2019 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje program II. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Šiveticiach. 
 
Hlasovanie:                     za:                                     5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                                 0         
                                         zdržal sa:                           0        
                                         neprítomní pri hlasovaní:  0    
 
K bodu 3. Kontrola uznesení č.39,40,41,42,43,44 /09/2019 zo šiesteho  obecného 
zastupiteľstva zo dňa 30.09.2019.  
 
Ľudovít Sendrei, starosta obce informoval prítomných o plnení uznesení z predchádzajúceho 
obecného zastupiteľstva ( Príloha č. 3) 
 
NÁVRH UZNESENIA :  Uznesenie č. 46/12/2019 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov berie na vedomie informáciu o plnení Uznesení č.:     
39,40,41,42,43,44/09/2019 zo šiesteho zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 
30.09.2019. 
 
Hlasovanie:                     za:                                    5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                               0         
                                         zdržal sa:                         0        
                                         neprítomní pri hlasovaní:0    
 
K bodu 4 Návrh na schválenie 
 
Bod 4. a ) Návrh zmeny rozpočtu Obce Šiveticena rok 2019 Rozpočtovým opatrením č. 
5/2019  
 
Návrh predložil starosta obce. ( Príloha č. 4).    
NÁVRH UZNESENIA :  Uznesenie č. 47/12/2019 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice podľa § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na základe ods. 2 písmena c) a d) § 14 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších 
predpisov schvaľuje zmenu rozpočtu obce Šivetice na rok 2019 „ Rozpočtovým opatrením č. 
5/2019 podľa priloženého návrhu.  



  

 
 
 
Rozpočtové opatrenie č. 5/2019 
 Rozpoče

t 2019 
1.zmen
a 

Rozpoče
t po 
1.zmene 

2.zmen
a 

Rozpoče
t po 
2.zmene 

3.zmen
a 

Rozpoče
t po 
3.zmene 

4.zmen
a 

Rozpoče
t po 
4.zmene 

5zmen
a 

Rozpoče
t po 5 
zmene 

Bežné 
príjmy 

183 
000 

2600 185 
600 

+800 186 
400 

0,00 186    
400 

+440 
-2840 

184 
000 

+3585 
-1585 

201000 

Kapitálov
é príjmy 

0,00 5000 5000 0,00 5000 0,00 5000 0,00 5000 0,00 5000 

FO-
príjmové 

0,00 8500 8500 0,00 8500 1500 10 000 0,00 10000 0,00 10000 

PRÍJMY 
SPOLU 

183 
000 

16100
0 

199 
100 

800 199 
900 

1500 201 
400 

-2400 199 
000 

2000 216000 

 
 Rozpo

čet 
2019 

1.zmena Rozpoče
t po 
1.zmene 

2.zmen
a 

Rozpoče
t po 
2.zmene 

3.zmen
a 

Rozpoče
t po 
3.zmene 

4.zmen
a 

Rozpoče
t po 
4.zmene 

5zmena Rozpoč
et po 5 
zmene 

Bežné 
výdavky 

183 
000 

+5995 
-3395 

185 600 +3429 
-2629 

186 400 0,00 186 400 -2400 184 000 13474,5 
-11474,5 

201000 

Kapitálové 
výdavky 

0,00 13500 13500 0,00 13500 1500 15000 0,00 15000 0,00 5000 

FO-
výdavkové 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000 

VÝDAVK
Y SPOLU 

183 
000 

161000 199 100 +800 199 900 +1500 201 400 -2400 199 000 2000 216000 

 
 
Hlasovanie:                     za:                                        5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                                    0         
                                         zdržal sa:                               0        
                                         neprítomní pri hlasovaní:      0    
 
 
Bod 4. b ) Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obec Šivetice na I.    polrok 2020 

 
Kontrolórka Obce Šivetice Lýdia Fandáková oboznámila prítomných so svojim plánom 
kontrolnej činnosti na I. polrok 2020 ( Príloha č. 5) 
 
NÁVRH UZNESENIA :  Uznesenie č. 48/12/2019 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice v súlade s § 18 f zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 
na I. polrok 2020.   
 
Hlasovanie:                     za:                                     5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                                0         
                                         zdržal sa:                          0        
                                         neprítomní pri hlasovaní: 0    
 
 
Bod 4. c ) Rozpočet obce Šivetice na roky 2020 -2022 + stanovisko hlavnej kontrolórky 
obce  
 
Starosta obce predložil návrh rozpočtu na roky 2020-2022. Na základe zákona č. 583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 



  

zákonov, zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je obec povinná vypracovať 
rozpočet obce na tri roky. Návrh rozpočtu obce sa vypracúva na základe príručky na 
zostavenie návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2020-2022 č. MF/009450/2016-411. 
V zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Šivetice sa viacročný 
rozpočet Obce Šivetice zostavuje bez uplatňovania programu obce  / Príloha č. 6/ . Stanovisko 
k návrhu rozpočtu prečítala hlavná kontrolórka  / Príloha č.7/  
 
NÁVRH UZNESENIA : Uznesenie č. 49/12/2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení  v znení neskorších predpisov  
 

I. schvaľuje 
Rozpočet Obce Šivetice na rok 2020 podľa predloženého návrhu:  

  
 Rozpočet na rok 2020 v Eur 
Príjmy spolu 169 000 
Bežné príjmy 169 000 
Kapitálové príjmy 0 
Finančné operácie príjmové 0 
Výdavky spolu 169 000 
Bežné výdavky 169 000 
Kapitálové výdavky 0 
Finančné operácie výdavky 0 
Hospodárenie obce 0 

 
 

II. berie na vedomie  
     Rozpočet obce Šivetice na roky 2021 a 2022 podľa predloženého návrhu : 

 Rozpočet na rok 2021 v 
Eur 

Rozpočet na rok 2022 v 
Eur 

Príjmy spolu 166 000 166 000 
Bežné príjmy 166 000 166 000 
Kapitálové príjmy 0 0 
Finančné operácie 
príjmové 

0 0 

Výdavky spolu 166 000 166 000 
Bežné výdavky 166 000 166 000 
Kapitálové výdavky 0 0 
Finančné operácie výdavky 0 0 
Hospodárenie obce 0 0 

 
 

III. berie na vedomie 
       Stanovisko hlavnej kontrolórky obce Šivetice k návrhu Rozpočtu Obce Šivetice na 
roky 2020 – 2022. 



  

 
Hlasovanie:                     za:                                        5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                                    0         
                                         zdržal sa:                               0        
                                         neprítomní pri hlasovaní:      0    
 
 
Bod 4.d)  VZN č. 3/2019 o požívanie alkoholických nápojov na verejných 
priestranstvách     
 
Starosta obce  podal návrh na používanie vlastného osobného automobilu na služobné cesty 
pre starostu obce a pre pracovníkov Zdenku Kiselovú a Eleonóru Kelemenovú ( Príloha č. 8) 
Poslanci návrh schválili 
 
NÁVRH UZNESENIA :  Uznesenie č. 50/12/2019 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice podľa §6 ods. 1 zákona NR SR č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa zákona NR SR č. 219/1996 Z.z. 
o ochrane pred zneužívaním alkoholických nápojov v z.n.p. schvaľuje VZN č. 3/2019 o 
zákaze požívania alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach obce Šivetice . 
  
  
 
Hlasovanie:                     za:                                    5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                                0         
                                         zdržal sa:                          0        
                                         neprítomní pri hlasovaní: 0    
 
 
Bod 4.e)  VZN č. 4/2019 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 
odpadmi  .  
 
Starosta obce poveril zastupovaním starostu Viktora Demea / Príloha č. 9/. Poslanci vzali na 
vedomie . 
 
NÁVRH UZNESENIA :  Uznesenie č. 51/12/2019 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice na základe ustanovenia § 6 ods. 1  a § 11 ods. 4 písm. g) 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 81 ods. 8 
zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch) schvaľuje VZN č.4/2019 o nakladaní 
s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území Obce Šivetice .  
 
 
Hlasovanie:                     za:                                    5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                                0         
                                         zdržal sa:                          0        
                                         neprítomní pri hlasovaní: 0  
 
   



  

Bod 4.f)  Doplnok č.1 k VZN č. 1/12/2012 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
KO a drobné stavebné odpady  .  
 
Starosta obce predložil návrh na schválenie doplnku č. 1 k VZN č.1/12/2012 o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  ./ Príloha č. 10/ 
 
NÁVRH UZNESENIA :  Uznesenie č. 52/12/2019 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice podľa ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. d), e) a 
g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle 
príslušných ustanovení zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov uznieslo na týchto 
zmenách a doplnkoch č.1 k VZN č.1/12/2012 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady .  
 
 
Hlasovanie:                     za:                                    5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                                0         
                                         zdržal sa:                          0        
                                         neprítomní pri hlasovaní: 0    
 
 
Bod 4.g)  Ročný plán zasadnutí Obecného zastupitelstva Obce Šivetice na rok 2020   
 
Starosta obce , predložil ročný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2020 
 / príloha č. 11/  
 
NÁVRH UZNESENIA :  Uznesenie č. 53/12/2019 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice schvaľuje „Ročný plán zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva Obce Šivetice na rok 2020 „ Marec – 31.03.2020, Jún – 30.06.2020, September 
– 30.09.2020, December – 07.12.2020 

 
 
Hlasovanie:                     za:                                     5 (V. Deme, Z.Samková,J.Samková,J.Milo,O.Kováčik )         

                                         proti :                                 0         
                                         zdržal sa:                            0        
                                         neprítomní pri hlasovaní:   0    
 
 
 
K bodu 5. Návrh na schválenie uznesenia  
Ľudovít Sendrei, starosta predložil návrhy uznesení, za ktoré poslanci hlasovali – číslo : 
45,46,47,48,49,50,51,52,53 /12/2019 
 
 
K bodu 6. Záver 
 
Na záver sa pán starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie 
obecného zastupiteľstva. Zasadnutie Obecného zastupiteľstva bolo ukončené o 20.00 hod. 
 
 



  

 
 

Zapisovateľ :  Bc. Eleonóra Kelemenová ......................................... 

 

Overovatelia : Viktor Deme                      ......................................... 

 

                        Zlatica Samková                 ..........................................   

 

 

 

 

Ľudovít Sendrei 

                                    starosta obce   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



  

Údaje o hlasovaní jednotlivých poslancov na zasadnutí 
Obecného zastupiteľstva v Šiveticiach 

dňa 03.12.2019 

 

 

 

 

 

Meno a priezvisko poslanca OZ Uzn.  

č.45 

Uzn. 

 č.46 

Uzn.  

č.47 

Uzn.  

č.48 

Uzn.  

č.49 

Uzn.  

č.50 

Uzn.  

č.51 

Uzn.  

č.52 

Uzn.  

č.53 

Uzn.  

Č. 

Viktor Deme A A A A A A A A A  

Zlatica Samková A A A A A A A A A  

Janette Samková A A A A A A A A A  

Jaroslav Milo A A A A A A A A A  

Ondrej Kováčik A A A A A A A A A  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvetlivky :  

 

Uzn. č.  – uznesenie číslo 

 

A – hlasoval za 

 

P- hlasoval proti 

 

Z – zdržal sa hlasovania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Údaje o účasti poslancov obecného zastupiteľstva 

 

na zasadnutiach Obecného zastupiteľstva v Šiveticiach 

 

 

Meno a priezvisko 

 poslanca OcZ 
Dátum zasadnutia 

03.12.2019 

účasť 

Dátum zasadnutia 

............................. 

účasť 

Dátum zasadnutia 

............................. 

účasť 

Viktor Deme Áno   

Zlatica Samková Áno   

Janette Samková Áno   

Jaroslav Milo Áno   

Ondrej Kováčik Áno   

 

 

 

 

 

 

Vysvetlivky :  

 

Áno : zúčastnil sa na zasadnutí 

 

Nie : nezúčastnil sa na zasadnutí 


